АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23  ноября 2023 года  № 392

О внесении изменений в постановление администрации МО Калитинское сельское поселение от 13.01.2023 № 8 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО Калитинское сельское поселение от 13.01.2023 № 8 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»:
 В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»:
1.1. в подпункте 1) четвертого абзаца пункта 2.2. слово «Администрации» исключить;
1.2. в подпункте 1) пятого абзаца пункта 2.2. слово «Администрацию» исключить;
1.3.  в подпункте 2) пятого абзаца пункта 2.2. слова «ОМСУ» и «Администрацию,» исключить;
1.4.  в подпункте 3) пятого абзаца пункта 2.2. слово «Администрацию,» исключить;
1.5. в шестом абзаце пункта 2.2.  слова «В Администрации или» исключить;
1.6.  в подпункте 1) пункта 2.3 слова «в Администрации;»  исключить;
1.7. во втором абзаце пункта 2.6. слова «в Администрацию и» исключить;
1.8. в пункте 2.13 слова «при личном обращении заявителя – в день поступления заявления в Администрацию;» исключить;
1.9. Приложения к Административному регламенту № 1,2,3,4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Калитинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО
Калитинское сельское поселение                                                 Т.А. Тихонова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Калитинское сельское поселение                   Волосовского муниципального района Ленинградской области
 от 23.11.2023 № 392

Приложение 1
к административному регламенту

Форма разрешения на использование земель, земельного участка или части земельного участка в муниципальной собственности

РАЗРЕШЕНИЕ [footnoteRef:1] [1:  Выдается в случае подачи заявления о предоставления разрешения на использование земель, земельного участка или части земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.]

на использование земель, земельного участка или части земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности
Дата выдачи		№
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Разрешает
(наименование заявителя, телефон, адрес электронной почты)
Использование земельного участка (части земельного участка)
(цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка[footnoteRef:2]	 [2:  Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка]

Разрешение выдано на срок
Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков
Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления
уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам
Дополнительные условия использования участка

Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части
земельного участка на кадастровом плане территории[footnoteRef:3] [3:  Если планируется использовать земли или часть земельного участка]

Приложение 2
к административному регламенту

Форма разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного участка, находящихся в муниципальной собственности

РАЗРЕШЕНИЕ[footnoteRef:4]
на размещение объекта [4:  Выдается в случае подачи заявления о размещении объектов в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации. В соответствии с законом Российской Федерации могут быть предусмотрены иные наименование решения и его содержание]

Дата выдачи		№
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Разрешает
(наименование заявителя, телефон, адрес электронной почты) использование земельного участка (части земельного участка)
(цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка[footnoteRef:5]	 [5:  Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка]

Разрешение выдано на срок
Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков
Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам
Дополнительные условия использования участка

Приложение 3
к административному регламенту
[bookmark: bookmark0]Форма решения об отказе в предоставлении услуги
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)
Кому:
Контактные данные:

РЕШЕНИЕ
об отказе в предоставлении услуги
№ 		от
По результатам рассмотрения заявления о предоставлении услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» от____№ _____и приложенных к нему документов, на основании _______________органом, уполномоченным на предоставление услуги, принято решение об отказе в предоставлении услуги, по следующим основаниям:
	№ пункта админис тративного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

	Указывается соответствующий (ие) номер(а) пункта административного регламента, указанные в пункте 2.10
	Указывается каждое основание, послужившее причиной отказа
	Указываются основания такого вывода

Дополнительно информируем: 	.
Вы вправе повторно обратиться с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», а также в судебном порядке.

Приложение 4
к административному регламенту

[bookmark: bookmark5]Форма заявления о предоставлении услуги
кому:
_______________________________________________
______________________________________________(наименование уполномоченного органа, осуществляющего
выдачу разрешения на размещение объекта)
от кого: _____________________________
______________________________
(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, ИП)

_______________________________________________
_______________________________________________
(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)
_______________________________________________

_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные
документа, удостоверяющего личность, контактный телефон,
адрес электронной почты, адрес регистрации, адрес
фактического проживания уполномоченного лица)
______________________________________________

______________________________________________
(данные представителя заявителя)

Заявление
о выдаче разрешения на использование земель, земельного участка или части
земельного участка, находящихся в муниципальной
собственности[footnoteRef:6] [6:  Наименование заявления может быть указано в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации  ]

В соответствии со статьями 39.33 и 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации (либо в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301), прошу выдать разрешение на использование земельного участка (части земельного участка[footnoteRef:7],) с целью: [7:  Указать, если требуется использование только части земельного участка  ]

_____________________________________________________________________________________(цель использования земельного участка, вид объекта, предполагаемого к размещению на землях или земельном участке)
на землях
(муниципальной собственности, )

на срок
(Указать количество месяцев)
Кадастровый номер земельного участка (при наличии) _____________________________________

Сведения о планируемой вырубке деревьев (при наличии)[footnoteRef:8] [8:  Укажите количество и вид деревьев и кустарников, которые необходимо вырубить в связи с использованием земельного участка  ]

Приложение: _________________________________________________________________________
(документы, которые представил заявитель)
П
Заявление принял: ____________________________ «___» _____________ 20__ г.
___________________________________________________________________________
             (Ф.И.О., подпись сотрудника, принявшего заявление)
[bookmark: Par588]
Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки заявителю или уполномоченному лицу в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по почте по адресу:

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО / ЕПГУ

______________			___________	______________________
(наименование должности)			        (подпись)                              (фамилия и инициалы, уполномоченного лица
организации, направляющей заявление

Дата ____________